"Кипиево"

сикт овмöдчöминса

Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

"Кипиево"

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

Р Е Ш Е Н И Е
       от   10 декабря 2014 года                                                                                  № III- 18/1

(Республика Коми, Ижемский район, с.Кипиево)

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КИПИЕВО» ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИЖЕМСКИЙ»

       Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Кипиево»

                                         Совет сельского поселения «Кипиево»

                                                                  РЕШИЛ:

       1. Администрации сельского поселения «Кипиево» передать часть полномочий с 1 января 2015 года по решению вопросов местного значения администрации муниципального образования муниципального района «Ижемский»  согласно приложению.

       2. Предложить главе сельского поселения «Кипиево» заключить  соглашение с администрацией муниципального образования муниципального  района  «Ижемский» о передаче части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня  обнародования на официальных стендах  Совета сельского поселения «Кипиево».

	           Глава сельского

           поселения «Кипиево»

А.А.Ануфриев

Приложение  1

к решению Совета

сельского поселения «Кипиево»

от  10 декабря 2014 года № III-18/1
Полномочия по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления

сельского поселения «Кипиево» передаваемые органам местного самоуправления

муниципального образования муниципального района «Ижемский» на 2015 год

№ п/п

Вопросы местного значения
поселения

Полномочия, принимаемые
администрацией муниципального района
«Ижемский»   по решению вопросов сельского поселения

1.

Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета (п. 1 ч.1 статьи 14 ФЗ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)

 полномочия по формированию  бюджета поселения

2.

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения (пункт 8 части 1 статьи 14 ФЗ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)

в части разработки и утверждения нормативных и правовых актов в указанной сфере

3.

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (пункт 23 части 1 статьи 14 ФЗ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)

в части разработки и утверждения нормативных и правовых актов в указанной сфере